INDICAÇÃO Nº 883/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie capina e limpeza no canteiro que divide a Avenida Perimetral e a Rua dos Crisântemos, no bairro Jardim Yara, além da poda de árvores no mesmo local.

JUSTIFICATIVA

O referido canteiro que divide as duas vias se encontra com mato alto e muita sujeira, o que tem trazido transtornos aos moradores da Rua dos Crisântemos. Eles também pedem que as árvores do local sejam podadas.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE